



**República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional**  
Las Malvinas son argentinas

**Informe firma conjunta**

**Número:**

**Referencia:** CIRCULAR ACLARATORIA N° 3- LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ADIF N° 16.2022:  
"INTERVENCIÓN INTEGRAL DE ESTACIONES EN LÍNEA URQUIZA - RENGLÓN 1: ESTACIÓN  
SARGENTO CABRAL Y RENGLÓN 2: TENIENTE AGNETA"

---

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ADIF N° 16.2022**

**OBRA: "INTERVENCIÓN INTEGRAL DE ESTACIONES EN LÍNEA URQUIZA - RENGLÓN 1:  
ESTACIÓN SARGENTO CABRAL Y RENGLÓN 2: TENIENTE AGNETA"**

**CIRCULAR ACLARATORIA N° 3**

ADIF, Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado, comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentación licitatoria de la Licitación de referencia, en el marco de lo establecido en el Artículo 24° - Circulares y Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

**CONSULTA N° 1:**

¿Vimos la Circular Nro. 1 sobre la Visita de obra, dice a las 11 hs, serán a la misma hora las visitas a las dos estaciones, o primero una y después la otra?

Sería conveniente si fuera posible que fueran una seguida a la otra.

¿Por favor podrían aclarar este punto? Gracias

**RESPUESTA 1:**

Estese a lo indicado en Circular Aclaratoria N° 2 de la presente licitación.

**CONSULTA N° 2:**

Al tratarse de una Licitación de etapa múltiple, corresponde entregar en el Sobre Nro 1 un pen drive conteniendo la documentación solicitada para el SOBRE N°1 y en el Sobre Nro 2 un pen drive conteniendo la documentación solicitada para el SOBRE N° 2?

O se presentan 2 pen drives iguales en el Sobre Nro 1 conteniendo solo la documentación solicitada para el SOBRE N°1?

¿Por favor podrían aclarar este punto? En el PCP no queda para nada claro. Gracias

**RESPUESTA 2:**

En el Sobre 1 se deben incluir dos (2) pendrive con documentación requerida en el SOBRE 1.

En el Sobre 2 podrán incluir optativamente soporte digital conteniendo información.